Nº 68, terça-feira, 10 de abril de 2018 21ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00022018041000021

PORTARIA Nº 1.132, DE 3 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23284.000684/2018-43,
resolve:

Art. 1 - DISPENSAR, à pedido, desde 01/04/2018, a
servidora JECILMA ALVES LIMA, SIAPE 1553258, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da função de Coordenadora da
Área de Linguagens, FG-02, do Campus Santo Amaro, designada
através da Portaria n 2174 de 22/09/2015.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 1.133, DE 3 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23284.000685/2018-98,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor CLEBERTON DOS
SANTOS, SIAPE 2530272, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para exercer a função de Coordenador da Área de
Linguagens, FG-02, do Campus Santo Amaro.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 1.142, DE 4 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e considerando o teor do processo n 23279.006247/2018-11,

resolve:

Art. 1 - DESIGNAR, a partir de ou da data de publicação, o

que ocorrer por último, o servidor ANTONIO GABRIEL SOUZA

ALMEIDA, SIAPE 1802713, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, para exercer a função de Chefe da Seção de

Refrigeração, FG-03, do Campus Salvador.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 1.151, DE 4 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23278.003329/2018-13,
resolve:

PORTARIA Nº 1.163 , DE 5 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e considerando o teor do processo n

23279.006318/2018-77, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR, a partir de ou da data de publicação,

o que ocorrer por último, o servidor REINALDO DA CRUZ

MARTINS, SIAPE 1181979, Professor do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico, para exercer a função de Chefe do Departamento

Acadêmico de Educação Física, FG-02, do Campus Salvador.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 1.165, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e considerando o teor do processo n 23279.006317/2018-22,

resolve:

Art. 1 - DISPENSAR, à pedido, a partir de 28/05/2018, a

servidora MARCELA MOTA FREITAS, SIAPE 1918846,

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da função de

Chefe do departamento acadêmica de educação física, FG-02, do

Campus Salvador, designada através da Portaria n 504 de

28/03/2016.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 1.176 , DE 7 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do processo n 23278.003993/2018-54,
resolve:

PORTARIA Nº 1.177, DE 7 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e considerando o teor do processo n

23278.003995/2018-43, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor WANDSON PASSOS

COSTA, SIAPE 2222484, Pedagogo, para exercer a função de

Chefe do Departamento de Ensino, CD-04, do Campus Euclides da

Cunha.

Art. 2 - Em consequência, DISPENSÁ-LO da função de

Assistente de departamento de ensino, FG-02, do Campus Euclides

da Cunha, designado através da Portaria n 25 de 04/01/2017.

Art. 3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

PORTARIA Nº 1.178 , DE 7 DE ABRIL DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e considerando o teor do processo n 23278.003996/2018-98,

resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora SANDRA NUNES

BEZERRA, SIAPE 2265818, Técnica em enfermagem, para exercer a

função de Assistente de Departamento de Ensino, FG-02, do Campus

Euclides da Cunha.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 149, publicada no D.O.U. de 01/03/2018, pg.
28, onde se lê "DISPENSAR à pedido", leia-se "DISPENSAR à
pedido desde 17/12/2017".

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

PORTARIA Nº 828, DE 9 DE ABRIL DE 2018

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria n° 220, de 14/03/2018,

publicada no D.O.U. de 15/03/2018, Seção 2, página 15, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, resolve:

I - Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, nos termos dos Artigos 9º e 10º da Lei nº 8.112/90, em regime

de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, em virtude de classificação em Concurso Público para cargos integrantes da carreira de Técnico-Administrativo em Educação, conforme Edital de Abertura nº

64, de 17/09/2015, publicado no D.O.U. de 29/09/2015 e suas alterações e do Edital de Homologação nº 29, de 11/04/2016, publicado no D.O.U. de 12/04/2016, prorrogado pela Portaria 498, de 04/07/2017,

publicada no D.O.U. de 05/07/2017, os candidatos abaixo:

. Ord Nome Cargo Classe Nível Padrão Campus Vaga Processo

. 1 Eneas Pereira da Silva Júnior Odontólogo E I 1 Senhor do Bonfim 0829137 23327.000925/2018-19

. 2 Malu Oliveira Santos Odontólogo E I 1 Valença 0829142 23327.000926/2018-55

. 3 Elza Nathalie Pinto Peixoto Odontólogo E I 1 Itapetinga 0829136 23327.000927/2018-08

. 4 Igor Ferreira Borba de Almeida Odontólogo E I 1 Xique-Xique 0829191 23327.000977/2018-87

. 5 Maximillan Leite Santos Odontólogo E I 1 Teixeira de Freitas 0829141 23327.000978/2018-21

. 6 Thábata Cris Martins Rocha Odontólogo E I 1 Bom Jesus da Lapa 0829102 23327.000979/2018-76

II - O prazo para posse será de até 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

GEOVANE BARBOSA DO NASCIMENTO

Art. 1 - DISPENSAR, à pedido, a servidora SELMA
MARIA RODRIGUES DE ANDRADE ALVES, SIAPE 1105340,

Técnica em assuntos educacionais, da função de Coordenadora de

Extensão e Estágios, FG-02, do Campus Juazeiro, designada através

da Portaria n 2125 de 28/09/2015.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

Art. 1 - DISPENSAR, à pedido, desde 26/03/2018, o

servidor ALEX GONCALVES MUNIZ, SIAPE 1692196, Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da função de Diretor, CD-

04, do Campus Euclides da Cunha, designado através da Portaria n

1613 de 20/07/2015.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

RENATO DA ANUNCIACAO FILHO

2171918
Realce

2171918
Realce